În d'voastră avem încredere; oricum însă avem încredere în geniul poporului român și deci și în noi înșine cari îi servim cauza.

Vă rog primiți expresiunea celor mai mari considerațiuni.

Sibiu, la 28/15 Ianuarie 1918.

V. Hotărăn

în numele celor 14 ofițeri și a celor, cari ne-or urmat și nu ne-au părăsit

*Insemnări zilnice.*

## Cultura care ne trebuie

Cum era firesc, odată cu înfăptuirea României Mari, bărbații noștri de Stat s'au și preocupat de marea problemă culturală, care se pune astăzi într'o formă cu adevărat nouă și întreagă, în granițele unui popor de optsprezece milioane, deșteptat abia acum la o viață sufletească liberă.